
                                                          

   

                   

  

 

Deliberazione n.___________ 

 
 

Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 

OGGETTO Autorizzazione trattenimento in servizio - Dott. Frongia Mauro, Direttore S.C. Urologia, Chirurgia Robotica e 

del trapianto rene   
 

PDEL/2020/1778 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 

Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna  

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
 

         

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda   

 

SI □     NO □ x  

      

                                                                             
Richiamato l’articolo 5 bis comma 2 del D.L. 162/2019 che recita “Al fine di garantire  l'erogazione  dei  livelli  

essenziali  di assistenza e di fronteggiare la carenza di medici  specialisti,  fino al 31 dicembre 2022, in 
deroga al comma 1 dell'articolo 15-nonies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, i dirigenti 
medici  del Servizio  sanitario   nazionale   possono   presentare   domanda   di autorizzazione per il 
trattenimento in servizio anche oltre il limite del quarantesimo anno di servizio effettivo, comunque  
non  oltre  il settantesimo anno di eta'.  L'amministrazione  di  appartenenza,  nel rispetto dei criteri 
organizzativi predeterminati con  apposito  atto aziendale, puo' autorizzare la prosecuzione del 
rapporto di  servizio fino  all'assunzione  di  nuovi  dirigenti  medici  specialisti.   Le relative procedure 
di  reclutamento  sono  indette  senza  ritardo  e comunque non oltre centottanta giorni  dalla  data  
di  adozione  del provvedimento di trattenimento in servizio;  

Premesso  che il Dott. Frongia Mauro ha  richiesto il trattenimento in servizio oltre il sessantasettesimo anno di 
età (limite di età) con nota n. 5207/2020 ai sensi dell’articolo 5 bis del D.L. 162/2019; 

Vista  la deliberazione di Giunta Regionale n. 51/21 del 16.10.2018 nella parte in cui ha ridefinito la rete 
chirurgica regionale e ha assegnato i mandati di attività alle singole Aziende, prevedendo con riguardo 

alla A . Brotzu come specifico mandato di attività che la stessa fosse Centro di Chirurgia Robotica; 

 

  

luisanna.perra
Font monospazio
1627

luisanna.perra
Font monospazio
11.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
11.12.2020



                                                          

   

                   

  

 

DATO ATTO  che la Direzione aziendale ha espresso parere favorevole alla prosecuzione del rapporto di lavoro del 
dott. Mauro Frongia, al fine di  evitare un pregiudizio alle attività assistenziali, garantire l’erogazione 

dei livelli essenziali di assistenza e assicurare l’attuazione del mandato assegnato all’A.O. Brotzu, 

tenuto conto della specificità della professionalità del predetto nell’ambito della chirurgia robotica e del 
prelievo di rene da vivente, nelle more dell’acquisizione unità di pari professionalità e incarico; 

CON   il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

 

D E L I B E R A 
Per i motivi esposti in premessa: 

 
- di autorizzare al dott. Mauro Frongia la prosecuzione del rapporto, tenuto conto della specificità della professionalità 

del predetto nell’ambito della chirurgia robotica e del prelievo di rene da vivente, oltre 67 anni e comunque non oltre 

70 anni, fatta salva risoluzione anticipata per acquisizione di unità di pari professionalità e incarico. 
 

- di demandare a successivo provvedimento l’indizione del concorso di Direttore S.C. Urologia, Chirurgia Robotica e del 
Trapianto rene al fine di acquisire una figura con pari professionalità e di pari incarico.  

 

- di dare atto che il rapporto di lavoro del dott. Frongia cessa a conclusione delle procedure del concorso anzidetto con 
il conferimento di incarico di Direttore della S.C. citata. 

 
Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  
 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
Dott. Ennio Filigheddu        Dott. Raimondo Pinna  

 
 

Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 

 
   


		2020-12-11T13:44:45+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2020-12-11T13:53:38+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-11T13:57:38+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-11T14:40:52+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-11T16:27:19+0100
	PERRA LUISANNA




